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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2025-2026 

 

Thực hiện Công văn số 151/PGDĐT ngày 06/5/2025 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo về việc hướng dẫn huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào lớp 1 năm học 

2025-2026;  

Trường tiểu học Cư MLan xây dựng kế hoạch tuyền sinh vảo lởp 1 năm học 

2025 - 2026 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 1.  Mục đích 

Thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục tiểu học trên địa bản. 

Đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện 

cùa nhà trường. 

Huy động 100% số học sính cư trú trên địa bàn xã Cư M’Lan, trong độ tuổi từ 

2019 trở về trước; đăng ký tuyền sinh vảo học lớp 1 năm học 2025 -2026. 

2.Yêu càu 

Nhà trường chọn cừ cán bộ, giáo viên, nhân viên cỏ đủ phẩm chất, năng lực, 

lập Tờ trình đề nghị Phòng GDĐT, thành lập Hội đồng tuyền sinh vào lớp 1 năm học 

2025-2026 theo đúng quy định. 

Tuyền sinh theo đúng Quy chế của Bộ Giảo dục vả Đào tạo ban hành; Lập hồ 

sơ tuyển sinh đúng, đủ, đảm bảo cho công tác quản lý lâu dài; 

Phối hợp với chính quyền xã Cư M’Lan, trường Mầm non Sơn Ca và các đoản 

thể xã, ban tự quản các thôn để tuyên truyền, vận động, đảm bào công tác tuyển sinh 

đúng thời gian, quy chể, huy động học sinh đển trường đạt mức cao nhất. 

II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ 

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển theo hình thức đãng ký trực tuyến. 

2. Số lượng tuyển sinh: 100% học sình trên địa bàn tuyển sinh, trong dộ tuồi 

và có đủ hồ sơ hợp lệ. 

3. Điều kiện dự tuyền 

Học sinh dự tuyển vào lớp 1, năm học 2025- 2026 phải có đầy đủ các diều kiện 

sau: 

a)Về hồ sơ học tập: Có giấy chứng nhận của trường Mầm non 

b)Vể độ tuổi: Trong độ tuổi quy định: 6 tuổi (sinh năm 2019). 

Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh 

đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ờ tuổi cao hơn 

3 tuồi so với tuổi quy định. 

- Không tuyển sinh trẻ dưới 06 tuổi vào lớp 1 với bất kỳ lý do gì; không tuyển 

sinh học sinh lớp 1 theo Chương trình song ngữ tiếng Pháp (ban hành kèm theo Quyết 

định số 3452/QĐ-BGDĐT ngày 18/8/2010 của Bộ GDĐT).  

 

 

 



- Thực hiện sĩ số học sinh/lớp theo đúng Điều lệ Trường tiểu học 

c)Về địa bàn tuyển sinh: 

Thực hiện phân tuyến tuyển sinh của UBND huyện Ea Súp, cụ thể: 

Học sinh cư trú tại các thôn 1; 2; 3; 4; 5; 6; thôn Bình Lợi; học sinh ở các Tiểu 

khu thuộc xã Cư MLan. Tuyển sinh vảo lớp 1 tại trường tiểu học Cư Mlan 

Học sính cư trú tại Thôn 7 xã Cư M’Lan: Tuyển sinh vào lớp 1 tại trường tiểu 

học Lê Lợi, thị trấn Ea Súp. 

d)Về Hồ sơ tuyển sinh: 

Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

Căn cứ hợp pháp để xác nhận thông tin về cư trú; 

Giấy chứng nhận trường Mầm non hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế giấy 

chứng nhận; 

Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nểu cỏ). 

02 ảnh chân dung (ảnh thẻ) 4 x 6 cm chụp trong thời gian không quá 6 tháng

 

L 

 

 

 

 

Lệ 

phí tuyền sinh:  

Theo Quyết định số 23/QĐ-UBND, ngày 23 tháng 4 năm 2025 của UBND tỉnh 

Đăk lăk Quy định cơ chế thu và sử dụng mức thu dịch vụ tuyển sinh trong các 

cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Đăk lăk từ năm học 2025-2026. 

III.Tổ chức thực hiện 

1.Tuyển sinh trực tuyến giai đoạn 1 

Trường Mầm non hướng dẫn, tổ chức cho cha mẹ học sinh nộp hồ sơ 

trực tuyến theo đúng tuyến tuyển sinh từ ngày 26/5/2025 đến ngày 27/5/2025. 

Đối với học sinh không thuộc địa bàn tuyển sinh của trường Tiểu học Cư M’Lan 

hoặc có nguyện vọng xin nhập học nơi khác thì trường Mầm non Sơn Ca bàn giao hồ 

sơ cho cha mẹ học sinh trước ngày 27/5/2025 để gia đình đăng ký tuyển sinh ở trường 

khác. 

Từ ngày 28/5/2025 đến ngày 29/5/2025 trường tiểu học Cư MLan kết hợp với 

trường Mầm Non Sơn Ca đối chiếu hồ sơ đang lưu giữ tại trường Mầm Non Sơn Ca 

và dữ liệu trên hệ thống; thực hiện bàn giao hồ sơ và chất lượng giáo dục cho trường; 

gửi biên bàn bản giao về Phòng GDĐT huyện trước ngày 31/5/2025, 

2.Tuyển sinh trực tuyến kết hợp tuyển sinh trực tiếp giai đoạn 2 

Đối với học sình đă nộp hồ sơ trực tuyến, để nghị cha, mẹ học sinh đến trường 

Cư MLan đề bổ sung và hoàn thành các loại hồ sơ tuyền sinh. 

Đổi với trường hợp học sinh không có điểu kiện hoặc găp khó khăn trong việc 

tuyển sinh trực tuyến, cha mẹ học sinh đưa hồ sơ đến trường tiểu học Cư MLan đề 

tuyền sinh trực tiểp.  

3.Thời gian làm việc của Hộỉ dồng 

-Ngày 21/7/2025: Họp Hội đồng tuyển sinh, triển khai công tác tuyển sinh, 

phân công nhiệm vụ cho các thành viền Hội đồng tuyển sinh, 

-Từ 21/7/2025 đển 31/7/2025 tiếp tục nhận hồ sơ tuyền sinh, cha mẹ học sinh 

bổ sung các loại hồ sơ theo yêu cầu; hội đồng tuyền sinh kiểm tra, rà soát dữ liệu trực 

tuyển và hồ sơ gổc của học sính. 

Ngày 31/7/2025: Hoàn thảnh hồ sơ xét tuyển, tổng kết công tác tuyển sinh. 

Ngày 15/8/2025’ Thông báo danh sách xếp lớp hướng dẫn học sinh chuẩn bị 

cho năm học mới và thời gian tựu trường (học sinh, cha mẹ học sinh xem thông báo 

tại trường hoặc websile trường lại địa chỉ http://c1thcumlan.easup.edu.vn). 

Báo cảo kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 

http://c1thcumlan.easup.edu.vn/


15/8/2025. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vảo lởp 1, năm học 2025-2026 cúa trường tiểu 

học Cư Mlan, đề nghị trường Mầm Non Sơn Ca, các ban, ngành, đoàn thể xã Cư 

M’Lan, ban tự quản các thôn và các bậc cha, mẹ học sinh phổi hợp vởỉ nhà trường để 

thực hiện tốt kế hoạch./. 

 

 

Nơi nhận:                                                                          HIỆU TRƯỞNG 

Phòng GD ĐT (báo cáo); 

UBND xã Cư MLan (báo cáo); 

Trưởng Mầm Non Sơn Ca (phối hợp); 

Lãnh đạo trường (tổ chức thực hiện); 

Thông báo trên Website trường;                                            Trần Thị Thủy 

Lưu: VT. 
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